エンジニアMTG - 報告書 #959
2017.01.12 エンジニアMTG議事録
2017/01/12 15:32 - 秋山 創介

ステータス: 新規 開始日: 2017/01/12

優先度: 通常 期日:

担当者: 秋山 創介 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2017.01.12 エンジニアMTG　　13:02～13:40＠7F会議室   　　　●会議中の発言　★ToDo

出席者：（敬称略）矢野、山本、中園、Evan、Michael、吉田、秋山(書記)

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

　 ・引っ越し作業

   ⇒動作確認

　　 ⇒各種不具合対応

◆動物協会

　 ・フォロー

総ダウンロード数(前回比)

  - Android：4,837(+339)

  - iOS：12,223(+393)

 総アンインストール数(前回比)

  - Android：4,015(+287)

  - iOS：(Appleデータ非公開)

 DAU 1週間の平均(前回比)

  - Android：137人(+20)

  - iOS：132人(+26)

収益(前回比)

  2017年

  - 1月合計 ￥1,290

  2016年

  - 12月合計 ￥2,759

  - 11月合計 ￥527

  - 10月合計 ￥455

  - 9月合計 ￥474

  - 8月合計 ￥1,832

  - 7月合計 ￥721

  - 6月合計 ￥535

  - 5月合計 ￥693

  - 4月合計 ￥7,076

  - 3月合計 ￥3,756

 ※2016年11月25日からAdMob導入。AdMobは月末に、無効なクリックの確認、調整が行われるので変動します。

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆JOJI→保留

　 ・今後の予定

　　 集計処理負荷改善

　　 本番サーバー移行→本番サーバ一時停止

◆就職ナビ→保留

　 ・社内ミーティング予定

　 ・設計

2025/05/15 1/3

 ●矢野担当。Evan、Mikeも参加するかも（4月リリース）

◆コスらぼ

 　・画像切り取り精度改善

 　・コメント投稿機能（70%）

 　・エフェクトアニメーション（50%）

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　・バーチャル名刺動画機能(iOS)　技術調査

　　　→ 動画作成の画像切り替えの演出部分の調査中

　・Parseサーバ引っ越し

　　　→ iOSのバージョンアップ対応

　　　　 動作確認中

◆ISMS

　・資料作成

　・bsi(審査機関)、コンサルティングのスケジュール調整

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆ISO27001

　・ハードウェア棚卸し（98％）中園さんに移管済み

　　　- PC（61/67）（完了/全台数）

　　　- 携帯電話（24/29）

      - 周辺機器（13/13）

  ★野田社長と片山取締役の社用スマホ・PCのシリアルナンバーは未調査

◆USED MOBILE

　・ケイ・オプティコム社との書類作成

◆動物協会

　・入金日データ入力・再入力作業（完了）

◆月額サイト「世界の城」（75％→90％）

　・キャリアつなぎ込み（70％）

　3日遅れています。テスト＆予備日内（1/16まで）で巻きます（au、SB）。

　★docomoはさらに遅れます（申請書郵送が遅れたので返信待ち）

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

報告事項無し（Swiftの勉強）

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

・Image→Video調査（０～８０％）

 ・Image→mp4 （０％→４５％）

 ・Press release　英語（０→１００％）

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆インタビュー

　・第5段取材 小鳥みやびさん※フォロワー約19,000人

  ・1/15(日)10:00～　ハコスタジアム東京（千葉県船橋市浜町2-2-7　vivit南船橋3F）

◆プレスリリース

　・サイトリニューアル内容 送信

　・海外プレスリリース送信先リスト、文章作成

◆コスプレイベント

  ・新横浜スケートセンター 打ち合わせ調整中

◆イベントスタジオ情報 入力作業

 ◆レタッチ講座 記事作成

 ◆Twitter発信(取材内容、アンケート)

2025/05/15 2/3

◆haloo SPACE

  ・3331様訪問※嶋田さん同行

●cos-lab.comのアドセンス広告適用開始したが現在の訪問者10名/日を30000名/日以上の規模にすべき

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧

 ★全員→英語ユーザーが増えてタイムラインの英語投稿が増えたときの構成を話し合う。

 ★吉田→3/17：コスらぼっ！スタッフ腕章を作る

 ★矢野・中園→「っぽい」本人連打で上位にランキングされている問題の解決策考える

 →●すでに実装済みでリリース待ち

2025/05/15 3/3